



Stare Babice, dnia 19 lipca 2021 r.

WIZIF.271.12.2021

Dotyczy postępowania pn.: „Rozbudowa ul. Klonowej w Koczargach Nowych i Koczargach Starych”

Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) informuje, że w dniu 12.07.2021 r. wpłynęły pytania od Wykonawców, poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie:

Pytanie nr 1:

Wykonawca zadania zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu dla zdolności technicznej lub zawodowej za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje Kierownikiem robót sanitarnych posiadającym uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń oraz posiadającym doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi jako kierownik robót podczas realizacji co najmniej 2 robót, które swoim zakresem obejmowały co najmniej budowę kanału deszczowego/ogólnospławnego/sanitarnego o długości co najmniej 500 m i średnicy co najmniej 200 mm zlokalizowanego w drodze o nawierzchni bitumicznej lub utwardzonej np. kostką betonową.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający zmienia warunki udziału w postępowaniu, które otrzymują brzmienie:

Pkt 3.1.1.b

Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej dwie roboty budowlane (realizowane na podstawie dwóch odrębnych umów) polegające na budowie kanału deszczowego/ogólnospławnego/sanitarnego o długości co najmniej 700 m i średnicy co najmniej 200 mm zlokalizowanego w drodze o nawierzchni utwardzonej (bitumicznej lub z kostki betonowej) każda robota budowlana.

Pkt 3.1.2.b

Wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponował na etapie realizacji umowy Kierownikiem robót sanitarnych posiadającym uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń lub odpowiadające im uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a które upoważniają do pełnienia tej funkcji przy budowie kanalizacji deszczowej drogi oraz posiadającym doświadczenie w kierowaniu robotami budowlanymi jako kierownik robót podczas realizacji co najmniej 2 robót, które swoim zakresem obejmowały co najmniej budowę kanału deszczowego/ogólnospławnego/sanitarnego o długości co najmniej 500 m i średnicy co najmniej 200 mm zlokalizowanego w drodze o nawierzchni utwardzonej (bitumicznej lub z kostki betonowej) każda robota budowlana i roboty te zostały zrealizowane w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres od uzyskania uprawnień przez kierownika robót jest krótszy to w tym okresie.

Pytanie nr 2:

Projekt kanalizacji deszczowej odwadniającej jezdnię ul. Klonowej zakłada przebudowę istniejącej sieci wodociągowej na odcinkach: p.400-411 oraz p. 412-419 w obu przypadkach do lub od i do hydrantu. Prosimy o informację, czy projektowana przebudowa dotyczy również wymiany przedmiotowych hydrantów.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Projektowana przebudowa sieci wodociągowej dotyczy również wymiany hydrantów.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że branża teletechniczna jest branżą, którą Wykonawca ma uwzględnić kosztach części 2- branży elektrycznej.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Tak, zmieniony załącznik nr 1b – tabela elementów scalonych_branża elektryczna został zamieszczony na platformie w dniu 13.07.2021 r.

Pytanie nr 4:

Projekt kanalizacji deszczowej odwadniającej jezdnię ul. Klonowej zakłada rury ciśnieniowe PEHD SDR17 zaś w SST branży kanalizacyjnej zostały uwzględnione rury PEHD SDR26. Prosimy o informację który rodzaj rur Wykonawca ma przyjąć w wycenie.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Wykonawca w wycenie powinien przyjąć rury PEHD SDR 26.

Pytanie nr 5:

W wytycznych GPK EKO-BABICE (Zał. 14a) uwzględniono ewentualną przebudowę infrastruktury wod-kan. Prosimy o informację czy ewentualna przebudowa będzie przedmiotem robót dodatkowych. Jeśli nie, prosimy o podanie konkretnego zakresu przebudowy z uwzględnieniem rodzaju i ilości stosowanego materiału. Wykonawca na etapie sporządzania oferty przetargowej nie jest w stanie określić kosztów takiej przebudowy, jeśli będzie ona konieczna.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że ewentualna przebudowa infrastruktury wod.-kan. będzie przedmiotem robót dodatkowych, o ile zajdzie konieczność przebudowy. Na chwilę obecną PK „EKO-BABICE” Sp. z o.o. nie jest w stanie określić konkretnego zakresu przebudowy z uwzględnieniem rodzaju i ilości stosowanego materiału.

Pytanie nr 6:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie prefabrykowanego wylotu do rowu.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie prefabrykowanego wylotu do rowu.

Pytanie nr 7:

Przedmiar robót branży kanalizacyjnej w pozycji 130 d.5.3 zakłada wstawienie odcinka rury z tworzyw sztucznych o śr. 40 mm o połączeniach zgrzewanych. Pozycja zawiera zapis „przedmiar dodatkowy”. Prosimy o wyjaśnienie zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Przedmiar dodatkowy obejmuje elementy, które należy uwzględnić w razie konieczności. Oferent powinien je uwzględnić w cenie ofertowej.

Pytanie nr 8:

Prosimy o informację, czy Wykonawca ma uwzględnić w ofercie przetargowej jedynie nadzór służb eksploatacyjnych PERN S.A. czy wszelkie koszty związane z zabezpieczeniem ropociągu.

Pytanie nr 9:

W przypadku, gdy Wykonawca w wycenie ma uwzględnić koszty związane z zabezpieczeniem ropociągu prosimy o udostępnienie dodatkowej dokumentacji oraz rodzaju i ilości materiału potrzebnego do wykonania tego rodzaju prac.

Odpowiedź na pytanie nr 8 i 9:

Wykonawca ma obowiązek wykonania prac związanych z zabezpieczeniem ropociągu oraz światłowodu zgodnie z warunkami PERN. Inne prace, które będą konieczne do wykonania po wykonaniu odkrywek a nie zostały wymienione w przedmiotowym dokumencie stanowiąc będą roboty dodatkowe podlegające odrębnemu wynagrodzeniu. W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca musi ująć również ewentualne koszty nadzoru ze strony służb PERN.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację, czy wszelkie kolizje z projektowaną infrastrukturą będą przedmiotem robót dodatkowych.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zgodnie z § 3 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy „Wynagrodzenia brutto, o którym mowa w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją umowy z uwzględnieniem podatku od towarów i usług VAT, innych opłat i podatków, opłat celnych, obejmuje także opłaty związane z wykonaniem, utrzymaniem i likwidacją terenu budowy, sporządzeniem dokumentacji powykonawczej, obsługą geodezyjną, opłatami za zajęcie pasa drogowego, uzyskaniem wymaganych zezwoleń oraz z wszystkimi innymi usługami i robotami koniecznymi do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy określonymi w dokumentacji projektowej, przedmiarze robót, specyfikacjach technicznych oraz decyzjach i uzgodnieniach dotyczących przedmiotu umowy a także koszty usunięcia kolizji z infrastrukturą podziemną uwidocznioną w dokumentacji i wykonaną zgodnie z obowiązującymi obecnie lub w przeszłości warunkami technicznymi. Wynagrodzenie wyczerpuje wszelkie należności Wykonawcy wobec Zamawiającego związane z realizacją umowy.” Usunięcie pozostałych kolizji będzie przedmiotem robót dodatkowych.

Pytanie nr 11:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie wizualizacji/rysunku ławeczek oraz podanie ich wymiarów.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający przewiduje ławki żeliwne, kotwione o szerokości 150 cm (kształt ławki zbliżony do załączonego zdjęcia w celach poglądowych).

Pytanie nr 12:

Wykonawca zadania zwraca się z prośbą o uszczegółowienie wymagań dotyczących nasadzeń. Prosimy o podanie ilości, obwodu pnia (w przypadku drzew), wysokości sadzonki itp.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający przewiduje nasadzenia w liczbie 10 żywotników o wysokości 150 cm.

Pytanie nr 13:

Prosimy o informację, czy w skład zamówienia wchodzi umocnienie wylotu przepustu elementów żelbetowych prefabrykowanych typu „L” h=2,5 m

Odpowiedź na pytanie nr 13:

W skład zamówienia wchodzi umocnienie wlotu oraz wylotu przepustu z elementów żelbetowych prefabrykowanych typu „L” h=2,5 m, w zakresie zgodnym z Planem Zagospodarowania Terenu (Rys. 2.2)

Pytanie nr 14:

W przypadku, gdy w skład zamówienia wchodzi umocnienie wylotu przepustu z elementów żelbetowych prefabrykowanych typu „L” prosimy o udostępnienie dodatkowej dokumentacji np. zwymiarowanego rysunku przedmiotowych elementów i potwierdzenie, że umocnienie ma zostać wykonane na dwóch odcinkach tj. 7m i 10m

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający potwierdza, że umocnienie wlotu oraz wylotu przepustu ma zostać wykonane w dwóch odcinkach tj. 7m i 10m (lokalizacja zgodna z Planem Zagospodarowania Terenu). Umocnienie należy wykonać z gotowych elementów prefabrykowanych typu "L" (np. typu REKERS) o wys. 2,5 m z betonu klasy min. C35/45 oraz klasy ekspozycji XF4.

Pytanie nr 15:

Zwracamy się z prośbą o informację, czy w skład zamówienia wchodzi rów chłonno-odparowujący. Jeśli tak, prosimy o udostępnienie dodatkowej dokumentacji, na podstawie której Wykonawca będzie mógł sporządzić kalkulację cenową.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

W skład zamówienia wchodzi wykonanie rowu chłonno-odparowującego o długości L=10m i głębokości h=0,5m zgodnie z Planem Zagospodarowania Terenu (Rys. 2.4)

Pytanie nr 16:

Zwracamy się z prośbą o informację, czy w skład zamówienia wchodzi ściek podchodnikowy wg KPED 01.30 wraz z wylotem do rowu wg KPED 01.11. Jeśli tak, prosimy o udostępnienie dodatkowej dokumentacji wraz z uwzględnieniem ilości ścieku.

Pytanie nr 17:

Zwracamy się z prośbą o informację, czy w skład zamówienia wchodzi wylot do istniejącego rowu wg KPED 01.11.

Odpowiedź na pytanie nr 16 i 17:

W skład zamówienia wchodzi wykonanie ściek podchodnikowego wg KPED 01.30 o długości L=7m oraz wylot do rowu zgodnie z Planem Zagospodarowania Terenu (Rys. 2.4). Ściek należy wykonać zgodnie z Katalogiem Powtarzalnych Elementów Drogowych nr karty: 01 30. Wylot do rowu wykonać należy zgodnie z Katalogiem Powtarzalnych Elementów Drogowych nr karty: 01 11.

Pytanie nr 18:

Projekt branży sanitarnej oraz profile kanalizacji zakładają rury PVC-U lite. SST zakłada wykonanie kanalizacji przy zastosowaniu rur PVC-UD odpornych na dichlorometan. Prosimy o informację, którym kryterium Wykonawca powinien się sugerować przy sporządzeniu kalkulacji cenowej.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Należy przyjąć rury zgodnie z projektem budowlanym, czyli rury o ściance litej PVC-U.

Pytanie nr 19:

SWZ zakłada przebudowę ogrodzenia i bramy wjazdowej zlokalizowanej na działce 148/16 z nowych materiałów. Prosimy o informację z jakich materiałów ma zostać wykonane ogrodzenie oraz brama wjazdowa. Prosimy o uwzględnienie ilości odtwarzanego ogrodzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Wymiary zgodnie z załącznikiem nr 13 do SWZ są wymiarami przybliżonymi. W związku z istniejącym zadrzewieniem na w/w posesji dokładny zakres przebudowywanego ogrodzenia będzie ustalony na etapie budowy po konsultacji z właścicielem posesji. Odtworzone ogrodzenie powinno współgrać z istniejącym ogrodzeniem (Zamawiający dołącza zdjęcia ogrodzenia i bramy wjazdowej).

Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) informuje, że wprowadza następujące zmiany w SWZ:

1. Załącznik nr 3 do SWZ oraz załącznik nr 11 do SWZ w zakresie zmiany warunków udziału w postępowaniu.
2. W Rozdziale XIV, w punkcie 1 i 7:
 - 1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem Platformy zakupowej na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice do dnia ~~20.07.2021 r.~~ **27.07.2021 r.** do godz. 12:00.
 - 2) Otwarcie ofert nastąpi w dniu ~~20.07.2021 r.~~ **27.07.2021 r.** o godzinie 12:15.
3. W Rozdziale XII, w punkcie 1:
 - 1) Termin związania –~~do 18.08.2021 r.~~ **25.08.2021 r.** Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.
4. W załączniku nr 1 do SWZ – formularz oferty: uważamy się za związanych niniejszą ofertą na czas wskazany w SWZ, **tj. do 18.08.2021 r. 25.08.2021 r.** Pozostanie ona dla nas wiążąca i może być przyjęta w każdej chwili przed tą datą;

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Dokonane zmiany stają się obowiązujące od dnia ich wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert.

Zmienione dokumenty zamówienia, w tym ogłoszenie o zmianie ogłoszenia dostępne są na stronie Zamawiającego https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice. Zmiany zaznaczono kolorem czerwonym.

Zamawiający informuje również, że w dniu 14.07.2021 r. wpłynęły pytania od Wykonawcy, na które Zamawiający udzielił odpowiedzi w terminie 20 - 23.07.2021 r.

Jacek Kłopotowski
Naczelnik Wydziału Inwestycji, Zamówień Publicznych
i Funduszy Zewnętrznych